
Projekt obnovy kostela svatého Antonína Velikého v Liberci řeší záchranu havarijního stavu budovy 
kostela, a to jak vnitřních prostor, tak exteriéru budovy. 

Je plánováno provést stavební opravy budovy kostela, výmalba interiéru, obnova vnější fasády, nové 
vybudování sociálního zázemí a napojení budovy na městskou kanalizaci. 

V 09/2013  bylo požádáno o dotaci na tento projekt, a ten získal podporu, ve výši 85% dotace 
z celkových nákladů projektu 7 629 957,51 Kč. Přislíbená dotace činí 6 485 463,88Kč. Vlastní podíl 
žadatele-tedy Římskokatolické farnosti - arciděkanství Liberec-činí 1 144 493,63 Kč. 

Projekt je podpořen z Regionálního operačního programu ROP NUTS II Severovýchod. 

Původní plánovaný termín realizace byl 01/2014-12/2014. 

Dne 22.7.2014 bylo vypsáno výběrové řízení na dodavatele stavby. Toto výběrové řízení, včetně 
kontroly na ÚORP Liberec bylo završeno podpisem smlouvy s vítězným uchazečem, společností 
AlphaCon spol. s r.o., a to dne 22.9.2014. Smlouva však nabude platnosti až po stvrzení doložkou 
Biskupstvím litoměřickým. 

Po zahájení stavby došlo k odkrytí dřevěného schodiště v interiéru kostela, které bylo demontováno 
v prostoru presbytáře před hlavním oltářem a zde bylo nalezeno propadliště. Vznikla tedy zákonná 
povinnost oslovit archeologický ústav a ve spolupráci s archeologickým oddělením Muzea Liberec. 
Tito neprodleně konstatovali, že je třeba provést archeologický průzkum horní části i podzemí. 

S ohledem na zpožděné výběrové řízení a jeho následnou kontrolu a zejména s ohledem na 
popsanou skutečnost, bylo požádáno o možnost prodloužení termínu dokončení stavby, a to do 
jarních měsíců 2015, konkrétně do 31.3.2015. 

 

 


